Elemento/Valor 3.3.90.30.00 Equipamento de Material 

Permanente 

R$77.000,00 

16. DOS RECURSOS DISPONÍVEIS PARA O PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

001/2019  

(Exigência do X do art.40 da Lei 8.666/93). 

16.1. Os recursos disponíveis estimados para o objeto licitatório são da ordem de até 

R$18.997,00 (dezoito mil novecentos e noventa e sete reais), incluindo todos os Tributos, 

encargos, tributos, mão de obra, e todas as demais despesas necessárias para o cumprimento 

do objeto contratual. 

17. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA  

(Exigência do II do art.40 da Lei 8.666/93). 

Sem prejuízo das obrigações específicas previstas no Anexo I deste Edital e instrumento